SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 4021/GR/UFFS/2025, DE 25 DE ABRIL DE 2025

Designa membros do Grupo de Trabalho para

produzir estudo técnico para implantação de

Hospital Universitário no Campus Chapecó da

UFFS.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) para produzir estudo técnico para

implantação de um Hospital Universitário no Campus Chapecó da UFFS, constituído pela

Portaria nº 3942/GR/UFFS/2025.
NOMES  SIAPE  REPRESENTAÇÃO

Adriana Remião Luzardo 1288832 Diretora Campus Chapecó

Crhis Netto de Brum 1639575 Coordenadora Acadêmica Campus Chapecó

Cladis Juliana Lutinski 1879725 Coordenadora Administrativa Campus Chapecó

Péricles Luiz Brustolin 1685096 Curso de Administração

Mauro Leandro Menegotto 1929325 Curso de Engenharia Civil

Anderson Funai 1729616 Curso de Enfermagem

Denise Consuelo Moser Aguiar 1705949 Curso de Enfermagem

Eleine Maestri 1716617 Curso de Enfermagem

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175 Curso de Enfermagem

Valéria Silvana Faganello Madureira 1952818 Curso de Enfermagem

João Victor Garcia de Souza 3393044 Curso de Medicina

Patrícia Haas 1160686 Curso de Medicina

Maíra Rossetto 2279340 Curso de Medicina

Jaime Dias Rodrigues Júnior 2424313 Curso de Medicina

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285 Reitoria

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3943/GR/UFFS/2025, de 20 de março de 2025, publicada no

Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3942
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-3943